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Ausschuss offentliche Sicherheit
25. September 2023

Lagebild der OPB zum Thema
Gesamtkriminalitat




Gesamtkriminalitatslage

Eingangsstatistik
14.702
13.155 12.640 13.351 12,375
6.138
5.542 5.109 5.701 — 9.208

2018 2019 2020 2021 2022 2023

M Jan bis Jul Aug bis Dez

Veranderung zum Vorjahr: +7,5%

Ortspolizeibehdérde Bremerhaven - Ausschuss 6ffentliche Sicherheit

Quelle: VBS @rtus



Gesamtkriminalitatslage
Ampel Darstellung ausgewahlte Delikte - @rtus 2023

Jan - Jul Jan - Jul Jan - Jul Jan - Jul
Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez 2018 - 2022 2022 2023
gesamt Mitte lwert Gesamt Gesamt
Gesamtkrim 7683 8564 9208
SAM-Delikte 132 145 166
Raubdelikte mit RDS 118 1568 188
Raubdelikte ohne §252 u. 253 73 94 95
KiPo 33 55 56
Brand 1M 103 154
WohnungsED 150 225 147
ED Gewerbe Institution 188 183 181
ED aus Keller 300 460 122
ED Parzelle 103 108 118
ED aus Kfz 96 1 103
ED aus Kfz + DS aus off. Kfz. 94 145 136
Die Summe der Delikte 2023 entspricht dem Durchschnitt der letzten 5 Jahre mit einer Toleranz von +/- 10 %.
Griin: Die Summe der Delikte 2023 entspricht weniger als 10 % gegeniiber dem Durchschnitt der letzten 5 Jahre.
Rot: Die Summe der Delikte 2023 entspricht mehr als 10 % gegeniiber dem Durchschnitt der letzten 5 Jahre.

Ortspolizeibehorde Bremerhaven - Ausschuss oOffentliche Sicherheit

Quelle: VBS @rtus



SAM-Delikte
Eingangsstatistik

272
253 260 243

166

94 148 135 = 98

2018 2019 2020 2021 2022 2023

M Jan bis Jul Aug bis Dez

Veranderung zum Vorjahr: + 14,5%

Ortspolizeibehdérde Bremerhaven - Ausschuss 6ffentliche Sicherheit

Quelle: VBS @rtus




Raubdelikte mit RDS
Eingangsstatistik

255
221

199 183 188

2018 2019 2020 2021 2022 2023

® Jan bis Jul Aug bis Dez

Veranderung zum Vorjahr: + 19,0%

Ortspolizeibehdérde Bremerhaven - Ausschuss 6ffentliche Sicherheit

Quelle: VBS @rtus




Raubdelikte ohne § 252 und § 253
Eingangsstatistik

150 150

123 o7
57 83 56 95

40

40
43

83

2018 2019 2020 2021 2022 2023

M Jan bis Jul Aug bis Dez

§ 252 - Rauberischer Diebstahl | § 253 - Erpressung

Verdnderung zum Vorjahr: +1,1%

Ortspolizeibehdérde Bremerhaven - Ausschuss 6ffentliche Sicherheit

Quelle: VBS @rtus




Kinderpornographie
Eingangsstatistik

112

57
64

56*

2018 2019 2020 2021 2022 2023

M Jan bis Jul Aug bis Dez

Verdnderung zum Vorjahr: +1,8%

*noch ausstehende Vorgange aus Bremen werden zu einer massiven Steigerung der Fallzahlen flhren
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Quelle: VBS @rtus




Branddelikte
Eingangsstatistik

219
207 194

85

2018 2019 2020 2021 2022 2023

® Jan bis Jul Aug bis Dez

Veranderung zum Vorjahr: + 49,5%

Ortspolizeibehdérde Bremerhaven - Ausschuss 6ffentliche Sicherheit

Quelle: VBS @rtus




Wohnungseinbruch
Eingangsstatistik

369

284 282
271
238 144

2018 2019 2020 2021 2022 2023

M Jan bis Jul Aug bis Dez

Verdanderung zum Vorjahr: -34,7%

Ortspolizeibehdérde Bremerhaven - Ausschuss 6ffentliche Sicherheit

Quelle: VBS @rtus




Einbruchsdelikte in Gewerbe
Eingangsstatistik

390 389

340
308

193 — 236

157

129

2018 2019 2020 2021 2022 2023

M Jan bis Jul Aug bis Dez

Veranderung zum Vorjahr: -1,1%

Ortspolizeibehdérde Bremerhaven - Ausschuss 6ffentliche Sicherheit

Quelle: VBS @rtus




Einbruchsdelikte in Kellerraume
Eingangsstatistik

1.174

720
799

612
106 260

2018 2019 2020 2021 2022 2023

M Jan bis Jul Aug bis Dez

Veranderung zum Vorjahr: -73,5%

Ortspolizeibehdérde Bremerhaven - Ausschuss 6ffentliche Sicherheit

Quelle: VBS @rtus




Parzelleneinbruch
Eingangsstatistik

333

191 203 170

2018 2019 2020 2021 2022 2023

M Jan bis Jul Aug bis Dez

Veranderung zum Vorjahr: + 9,3%

Ortspolizeibehdérde Bremerhaven - Ausschuss 6ffentliche Sicherheit

Quelle: VBS @rtus




Einbruchsdelikte aus Kfz

Eingangsstatistik
235
181 183
144 161
155 74 103
51 96 50
2018 2019 2020 2021 2022 2023

® Jan bis Jul Aug bis Dez

Verdanderung zum Vorjahr: -7,2%

Ortspolizeibehdérde Bremerhaven - Ausschuss 6ffentliche Sicherheit

Quelle: VBS @rtus




ED aus Kfz und Diebstahl aus offenem Kfz

Eingangsstatistik
o2 245
214 35
171 105 100 136
116

130

98

2019 2020 2021 2022 2023

M Jan bis Jul Aug bis Dez

Veranderung zum Vorjahr: -6,2%

Ortspolizeibehdérde Bremerhaven - Ausschuss 6ffentliche Sicherheit

Quelle: VBS @rtus




Entwicklung der Bearbeitungsruckstande

Januar bis Juli
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Vielen Dank
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